АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.07.2022                                                                                        № 657
г. Тотьма

О внесении изменений в постановление
администрации Тотемского муниципального
района от 17 декабря 2021 года № 1134

Руководствуясь  статьей  33  Устава  Тотемского  муниципального
района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в перечень объектов контроля с отнесением к
определенной  категории  риска,  утвержденный  постановлением
администрации Тотемского муниципального района от 17.12.2021 № 1134,
изложив  его  в  новой  редакции  согласно  приложению  к  настоящему
постановлению.

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального
обнародования  на  официальном  Интернет  —  представительстве  (Web-
сайте) администрации Тотемского муниципального района.

Руководитель  администрации района       С.С. Семенов

Приложение
 к постановлению администрации

Тотемского муниципального района
от 15.07.2022 № 657

«УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

Тотемского муниципального района
от 17.12.2021 № 1134

Перечень объектов контроля, подлежащих государственному экологическому контролю (надзору), находящихся на
территории Тотемского муниципального района, за исключением объектов, подлежащих региональному

государственному экологическому контролю (надзору) органом исполнительной государственной власти области,
уполномоченным в сфере охраны окружающей среды,

к определенной категории риска

№
п/п

Наименование
эксплуатирующей

организации

ИНН Наименование
объекта НВОС

Код
объекта
НВОС

Местонахождение объекта ОКТМО Сведения о критериях, на основании которых
было принято решение об отнесении объекта

регионального государственного
экологического контроля (надзора) к

определенной категории риска, положения
постановления Правительства Вологодской

области от 08.11.2021 № 1269 «Об
утверждении Положения о региональном
государственном экологическом контроле

(надзоре)»

Категория риска Категория НВОС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Индивидуальный
предприниматель
Попова Ольга
Николаевна

35180005370
1

Магазин
«ЛОТОС»

19-0235-
001146-П

161315 Вологодская
область, Тотемский район,
д. Погорелово, ул. Мира,
11А

19646000 подпункт б пункта 2.3 умеренный риск 3

2. Общество с
ограниченной
ответственностью
«Маслозавод

3502005833 Производствен
ная территория

19-0235-
001330-П

161308 Вологодская
область, Тотемский район,
пос. Мясокомбината15 В

19646000 подпункт а пункта 2.3 средний риск 2

Тотемский»

3. Индивидуальный
предприниматель
Селебинко Евгений
Иванович

35182613180
2

Производствен
ная территория

19-0235-
002357-П

1616308
Вологодская область,
Тотемский район, д.
Нелюбино

19646000 подпункт б пункта 2.3 умеренный риск 3

4. Общество с
ограниченной
ответственностью
«Тотемский
пекарь»

3525474101 Минипекарня 19-0235-
001987-П

161300
Вологодская область,
г. Тотьма,
ул.Белоусовская
 д. 74Б

19646101 подпункт б пункта 2.3 умеренный риск 3

5. Общество с
ограниченной
ответственностью
«Тотемский
пекарь»

3525474101 Пекарня п.
Советский

19-0235-
001988-П

161320 Вологодская
область, Тотемский район,
пос. Советский, ул.
Первомайская д. 4

19646452 подпункт б пункта 2.3 низкий риск 4

6. Общество с
ограниченной
ответственностью
«Хлебное трио»

3518010211 Магазин  №5 г.
Тотьма

19-0235-
001990-Т

161300
Вологодская область, г.
Тотьма, ул. Загородная д. 22

19646101 подпункт в пункта 2.3 низкий риск 4

7. Государственное
казенное
учреждение
Вологодской
области «Центр
комплексного
обеспечения
деятельности
мировых судей»

3525315782 Судебный
участок г.
Тотьма

19-0235-
002192-П

161300
Вологодская область, г.
Тотьма, ул. Садовая, д. 45

19646101 подпункт б пункта 2.3 умеренный риск 3

8. Закрытое
акционерное
общество
«Тотьмалесторг»

3518000750 Магазин № 6 19-0235-
001223-П

161322
Вологодская область,
Тотемский район,
п.Чуриловка,
д.85

19646404 подпункт б пункта 2.3 умеренный риск 3

9. Закрытое
акционерное
общество
«Тотьмалесторг»

3518000750 Магазин №8 19-0235-
001225-П

161311
Вологодская область,
Тотемский район,
п.Красный Бор,
ул.Центральная д.7

19646420 подпункт б пункта 2.3 умеренный риск 3

10. Закрытое 3518000750 Магазин № 9 19-0235- 161312 19646420 подпункт б пункта 2.3 умеренный риск 3

акционерное
общество
«Тотьмалесторг»

001226-П Вологодская область,
Тотемский район, п.Крутая
Осыпь, д.13

11. Закрытое
акционерное
общество
«Тотьмалесторг»

3518000750 Магазин № 7 19-0235-
001224-П

161332
Вологодская область,
Тотемский район,
п.Октябрьский,
ул.Набережная,д.18

19646452 подпункт б пункта 2.3 умеренный риск 3

12. Закрытое
акционерное
общество
«Тотьмалесторг»

3518000750 Магазин № 3 19-0235-
002294-П

161305 Вологодская
область, Тотемский район,
пос. Камчуга, ул. Садовая д.
40А

19646452 подпункт б пункта 2.3 умеренный риск 3

13. Общество с
ограниченной
ответственностью
«Тотпродукт»

3525476300 Магазин  д.
Устье

19-0235-
001991-Т

161322
Вологодская область
Тотемский район, д. Устье,
д. 40а

19646420 подпункт в пункта 2.3 низкий риск 4

14. Общество с
ограниченной
ответственностью
«Тотпродукт»

3525476300 Магазин п.
Красный Бор

19-0235-
001992-Т

161311
Вологодская область,
Тотемский район, п.
Красный Бор, ул.
Центральная д. 7

19646420 подпункт в пункта 2.3 низкий риск 4

15. Общество с
ограниченной
ответственностью
«Тотпродукт»

3525476300 Магазин д.
Медведево

19-0235-
001989-Т

161304 Вологодская
область, Тотемский район,
д. Медведево,
д. 62 а

19646432 подпункт в пункта 2.3 низкий риск 4

16. Общество с
ограниченной
ответственностью
«Тотпродукт»

3525476300 Магазин п.
Советский

19-0235-
001993-Т

161320
Вологодская область,
Тотемский район, п.
Советский, ул. Октябрьская,
 д. 38

19646452 подпункт в пункта 2.3 низкий риск 4

17. Общество с
ограниченной
ответственностью
«Северагрогаз»

3518003253 Карьер
"Козловка"

19-0235-
002547-П

Калининское сельское
поселение, д. Козловка (12
км юго-западнее г.Тотьмы, в
2,5 км восточнее
д.Козловка, на левом берегу
р.Царева, в 300-м от уреза,

19646420 подпункт б пункта 2.3 умеренный риск 3

на землях ООО
"Северагрогаз")

18. Общество с
ограниченной
ответственностью
«Северагрогаз»

3518003253 Карьер
"Соколово"

19-0235-
002548-П

Калининское сельское
поселение, д. Радчино (в 31
км от г.Тотьма, в 2,5 км
восточнее д.Красный Бор,
по старой автодороге
Чекшино - Тотьма, на
землях ООО
"Северагрогаз")

19646420 подпункт б пункта 2.3 умеренный риск 3

19. Общество с
ограниченной
ответственностью
«Северагрогаз»

3518003253 Карьер
"Петрилово"

19-0235-
002546-П

Погореловское сельское
поселение, д.Петрилово (в
120-150 м южнее деревень
Петрилово и Ивакино, в 800
м от левого берега р.Тиксна,
в 1,2 км южнее автодороги
Чекшино - Тотьма -
Никольск)

19646448 подпункт б пункта 2.3 умеренный риск 3

20. Общество с
ограниченной
ответственностью
«Родина»

3518005067 Карьер
"Заречный"

19-0235-
002558-П

Вологодская обл, Тотемский
р-н, деревня Кудринская

19646420 подпункт б пункта 2.3 умеренный риск 3

21. Муниципальное
бюджетное
учреждение
«Физкультурно-
оздоровительный
комплекс
«Юбилейный»

3518009350 физкультурно-
оздоровительн
ый комплекс

19-0235-
002504-П

161327
Вологодская область,
Тотемский район, п.
Юбилейный, ул. Звездная,
д. 11

19646448 подпункт б пункта 2.3 умеренный риск 3

22. Индивидуальный
предприниматель
Кубасов Сергей
Борисович

35180011504
1

Производствен
ная площадка

19-0235-
001484-П

161327
Вологодская область,
Тотемский район, п.
Советский, ул.
Первомайская, д. 2

19646452 подпункт б пункта 2.3 умеренный риск 3

23. Индивидуальный
предприниматель
Никитинский
Сергей
Александрович

35180012875
6

Производствен
ная площадка

19-0235-
001483-П

161308
Вологодская область,
Тотемский район,
Пятовский с/с, 420м на
запад от д. Княжая

19646452 подпункт а пункта 2.5 средний риск 3

24. Муниципальное
автономное
учреждение
«Тотемский
физкультурно-
оздоровительный
комплекс»

3518005123 спорткомплекс
МАУ
"Тотемский
ФОК"

19-0235-
001556-П

161300
Вологодская область,
Тотемский район, д.
Варницы,
ул. Совхозная, д. 14

19646452 подпункт б пункта 2.3 умеренный риск 3

25. Общество с
ограниченной
ответственностью
«УстюггазСтрой»

3526021351 Автозаправочн
ая станция
(АГЗС)
Тотемский
район
Вологодской
области

19-0235-
001632-П

138 км у развилки двух
автодорог Чекшино-
Великий Устюг и Чекшино-
Тотьма-Никольск на
территории Тотемского
района  Вологодской
области  в 5 км от г. Тотьма

19646452 подпункт б пункта 2.3 умеренный риск 3

26. Общество с
ограниченной
ответственностью
«Тотемский
хлебозавод»

3525474493 Хлебозавод 19-0235-
001984-П

161308
Вологодская область,
Тотемский район, п.
Мясокомбинат, д. 15Д

19646452 подпункт б пункта 2.3 умеренный риск 3

27. Муниципальное
унитарное
предприятие
«Тотемское
пассажирское
автотранспортное
предприятие»

3518003704 Промплощадка
д. Савино

19-0235-
002007-П

161300, Вологодская
область, Тотемский район,
д. Савино, ул. Центральная,
д. 20

19646452 подпункт б пункта 2.3 умеренный риск 3

».